
Výroční zpráva
3139 čtenářů
46 616 návštěvníků fyzických                                     
95 360 on line návštěv
110 918 výpůjček
3 207 nakoupených knih
141 titulů časopisů
5 126 rezervací
156 rešerší
634 knih půjčených z jiných knihoven                                                    
144 akcí pro školy a veřejnost

2016

Obsah
1. Úvod 2
2. Hospodaření 2
3. Organizační struktura 2
4. Knihovní fond 3
5. Služby uživatelům  5
6. Regionální oddělení 16
7. Ekonomické oddělení 18
8. ICT 18
9. Granty a dotace 18
10. Spolupráce 19
11. Public relations 20
12. Ostatní 21



1. Úvod

 Knihovna Eduarda Petišky je univerzální veřejnou knihovnou s právní subjektivi-
tou zřizovanou městem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. Poskytuje základní knihov-
nické a informační služby, zajišťuje vzdělávací a kulturní aktivity, zpřístupňuje lokální 
kulturní dědictví. Realizuje meziknihovní a rešeršní služby. Buduje knihovní fond na 
základě uživatelské potřeby, spolupracuje se spolky, mateřskými, základními a střed-
ními školami a dalšími organizacemi ve městě. Je řízena a reprezentována ředitelkou, 
která zodpovídá za bezproblémový chod organizace a odpovídající čerpání rozpočtu.

2. Hospodaření

Rozpočet knihovny tvoří neinvestiční příspěvek zřizovatele, příjmy z vlastní činnosti, 
event. dotace a granty od různých subjektů (MK ČR, Středočeský kraj).

3. Organizační struktura

Výroční zpráva 2016

2016 2015 Rozdíl

Příspěvek zřizovatele 5 497 000,00 5 497 000,00 0

Vlastní příjmy    260 676,00 251 172,00 9 504,00

Dotace, granty, další příspěvky 182 000,00 179 100,00    2 900,00

Celkem 5  941 692,00 5 927 272,00 14 420,00

2

Akvizice a zpracování fondu
+ správa sítě

1,0 úv.

Oddělení pro
dospělé

3,69

Dětské
oddělení

1,0

Pobočka
St. Boleslav

1,38

Studovna,
herna

0,5

Služby veřejnosti
6,57

Regionální odd.
0,2 úv.

Ekonomické odd.(+úklid, ostatní)
1,18 úv.

Ředitelka
0,5 úv.



Knihy Zvukové knihy Hry Celkem

Oddělení pro dospělé 16070 198 0 16268

Dětské oddělení 7471 116 35 7622

Studovna 702 0 0 702

Regionální fond 1501 27 0 1528

Stará Boleslav 12150 150 26 12326

Depozitáře 18339 0 0 18339

Výměnný fond 10644 0 0 10644

Celkem 66877 491 61 67429

Výroční zpráva 2016

Knihovní fond se skládá z : 
• knih
• časopisů
• audioknih                                      
• elektronických knih
• společenských her

Zpřístupnění fondu:
• v katalogu knihovny (možnost rezervace)
• ve volném výběru v jednotlivých odděleních  (možnost půjčení)

4. Knihovní fond

2016 2015 Rozdíl

Knihovní fond celkem 67429 65944 1485

Počet exemplářů časopisů 141 141 0

Nové knihy 3207 3079 128

Odepsané knihy 1726 2234 -508

Cesta knihy ke čtenáři - etapy:
• výběr a nákup (akvizice)
• evidence v přírůstkovém 

seznamu
• vytvoření záznamu do katalogu
• zabalení
• půjčování

Knihovní fond celkem

Složení knihovního fondu dle oddělení a druhu dokumentů

3



10
30
50
70
90

110
130
150
170
190

Oddělení pro
dospělé

Oddělení pro
děti

Stará Boleslav Regionální fond

198

116

150

27

Zvukové knihy dle oddělení

10

20

30

40

50

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti Stará Boleslav

0

35

26

Hry dle oddělení

Výroční zpráva 2016

500
2500
4500
6500
8500

10500
12500
14500
16500
18500 16070

7471

12150

702 1501

18339

10644

Knihy dle oddělení

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Oddělení pro
dospělé

Oddělení pro
děti

Stará Boleslav Regionální
fond

Studovna

74

21

40

3 3

Časopisy dle oddělení

4



Výroční zpráva 2016

Knihovní fond:
Tištěné, zvukové, elektronické 
knihy a časopisy umístěné ve 
volném výběru, v čítárně a v 
depozitáři     
                                 
Služby:
• půjčování knih, zvukových 

knih a časopisů domů
• půjčování elektronických 

knih
• půjčování vybraných doku-

mentů v knihovně
• poradenská činnost v oblasti 

literatury
• zprostředkování výpůjček z 

regionálního fondu
• zprostředkování rešerší
• zprostředkování meziknihov-

ní výpůjční služby
• organizace vzdělávacích akcí 

pro střední školy
• organizace kulturních 

a vzdělávacích akcí pro 
veřejnost

Cílová skupina:
Veřejnost nad 15 let

Pracovníci:
 
Michaela Baštecká
Mgr. Dagmar Císařová
Vlasta Čamková
Michal Kovář

2016 2015 Rozdíl

Čtenáři 1707 1708 -1

Návštěvníci 21554 21980 -426

Výpůjčky 62457 62173 284

z toho časopisy 7390 7846 -456

z toho  eknihy 115 122 -7

z toho audioknihy 945 967 -22

Počet výpůjček na 1 
návštěvníka

2,89

Počet výpůjček na 1 
čtenáře

36,53

Rezervace 3618

Oddělení pro dospělé

5. Služby uživatelům 

5



Výroční zpráva 2016

Název akce Cílová skupina Přednášející Počet akcí Počet účastníků

Císař a král Karel veřejnost PhDr. Milan Novák 1 50

Citační etika střední škola M. Baštecká, M. Kovář 2 50

Deskohraní Matýsek prac. Odd. pro dospělé 4 24

Herní odpoledne veřejnost M. Baštecká, M. Kovář 2 26

Historie výroby papíru veřejnost Dušan Nováček 1 10

Informační zdroje střední škola M. Baštecká, M. Kovář 2 45

Jak psát seminární práci střední škola M. Baštecká, M. Kovář 2 57

Jezuité ve Staré Boleslavi veřejnost Miroslav Herold 1 25

Kam kráčíš češtino? veřejnost PhDr. Zdenka Tichá 1 16

Keňa v románech veřejnost Hana Hindráková 1 7

Kniha v utajení - Kniha Ti sluší veřejnost KEP 1 20

Lekce informační výchovy střední škola M. Baštecká, M. Kovář 6 158

Lenošíme s knížkou veřejnost KEP 1 26

Má vlast cestami proměn veřejnost KEP v Kočárovně 1 130

Madeira - ostrov věčného jara veřejnost Lenka a Václav Špillarovi 1 24

Noc literatury veřejnost Valérie Zawadská 1 150

Palladium Země české veřejnost PhDr. Milan Novák 1 45

Polabská vrba - vyhlášení úastníci soutěže KEP, J. Viplaková (DPS) 1 32

Santiago de Compostela veřejnost Patrik Kotrba 1 30

Schůze múz veřejnost Zbyněk Ludvík 1 12
Španělská literatura střední škola M. Kovář 1 16

Vlastimil Vondruška veřejnost PhDr. Vlastimil Vondruška 1 90
Vojenské dějiny města veřejnost PhDr. Milan Novák 1 41

Žena za pultem fotí - vernisáž veřejnost Dagmar Císařová (KEP) 1 27

Celkem 36 1111

Žena za pultem fotí - výstava fotografií D.Císařové

Kulturní a vzdělávací akce

6



Fotografie z akcí

Výroční zpráva 2016

Má vlast cestami proměn - výstava v Kočárovně

Vlastimil Vondruška - beseda                        
v divadelním sále

Miroslav Herold: Jezuité ve Staré 
Boleslavi 

Manželé Špillarovi: Madeira 

7



Knihovní fond:
Tištěné, zvukové, elektronické knihy a časopisy umístěné 
ve volném výběru, v čítárně a v depozitáři     
                                 
Služby:
• půjčování knih, zvukových knih a časopisů domů
• půjčování elektronických knih
• půjčování vybraných dokumentů v knihovně
• poradenská činnost v oblasti dětské literatury určená 

rodičům, učitelům a dětem
• zprostředkování výpůjček z regionálního fondu
• zprostředkování meziknihovní výpůjční služby
• organizace vzdělávacích akcí pro mateřské a základní 

školy
• veřejný internet

Cílová skupina:
Veřejnost do 15 let

Pracovníci:
 
Michaela Baštecká
Mgr. Dagmar Císařová
Mgr. Jaroslava Fialová

Výroční zpráva 2016

Počet výpůjček na 1 
návštěvníka

1,93

Počet výpůjček na 1 
čtenáře

22,04

Rezervace 486

2016 2015 rozdíl

Čtenáři 757 734 23

Návštěvníci 8630 8531 99

Výpůjčky 16664 16097 567

z toho časopisy 2175 2223 -48

z toho  eknihy 0 0 0

z toho audioknihy 337 289 48

Dětské oddělení

8



Druh akce Tématika Cílová skupina Počet akcí Počet účastníků

Besedy literatura pro děti žáci ZŠ 16 377

Dílny Karel IV., Čapkové, vánoce žáci ZŠ 6 139

Exkurze návštěva v knihovně žáci MŠ, ZŠ(1.stupeň) 12 192

Konference žáci 2. a 3. tř. 3 76

Lekce informatické výchovy čtenářská a informační gramotnost žáci ZŠ 26 531

Hrátky s kocourem Mikešem Josef Lada, hry našich babiček veřejnost 1 350

Herní odpoledne společenské hry veřejnost 1 18

Putování s kocourem Mikešem slavnostní losování pracovních listů veřejnost 1 32

Celkem 66 1715

Fotografie z akcí

Výroční zpráva 2016

herní odpoledne v knihovně

spisovatel Zdeněk Zajíček

spisovatelka Veronika Válková                      

regionální autor Petr Kukal

Kulturní a vzdělávací akce

9



2016 2015 Rozdíl
návštěvníci 247 386 -139
výpůjčky 205 181 24

z toho časopisy 23 0 23
rešerše 180 175 5
meziknihovní výp.služba 734 669 65
půjčené jiným knih. 100 116 -16
půjčené z jiných knih. 634 553 81

Prostor určený k psaní domácích úkolů, vytváření školních prací, hraní společenských 
her, popovídání s kamarádem

Knihovní fond:
Regionální dokumenty (tištěné knihy a časopisy, elektronické dokumenty na pevných 
nosičích) určené většinou k prezenčnímu půjčování (pouze ke studiu v knihovně)

Databáze: databáze obsahující informace o regionálních autorech a památkách města a 
okolí přístupná prostřednictvím on line katalogu
                                 
Služby:
• veřejné PC s připojením na internet a možností ukládání dat na externí  zařízení
• databáze smlouvy a podání 
• časopis D test v elektronické podobě
• zprostředkování výpůjček z regionálního fondu
• zpracování rešerší

Pracovníci:

Mgr. Věra Krajíčková
částečně pracovníci všech oddělení

Výroční zpráva 2016

Cílová skupina:
Celá veřejnost 

Studovna a herna

10



2016 2015 Rozdíl

čtenáři 675 624 51

návštěvníci 9645 9700 -55

výpůjčky 31570 31073 497

z toho časopisy 3610 4509 -899

z toho  eknihy 0 0 0

z toho audioknihy 559 465 94

Druh akce Tématika Cílová skupina Počet akcí Počet účasníků

besedy čtenářská gramotnost MŠ, ZŠ 12 281

dílny čtenářská gramotnost veřejnost 3 20

exkurze MŠ, ZŠ 7 115

lekce inf. výchovy čtenářská, informační gramotnost ZŠ 14 346

přednáška Božena Němcová (M. Bittnerová) 8. tř. ZŠ 2 39

Pasování prvňáčků čtenářská gramotnost 1. třídy ZŠ 3 77

Celkem 41 878

    Služby:
• půjčování knih, zvukových knih a časo-

pisů domů
• půjčování elektronických knih
• půjčování vybraných dokumentů v 

knihovně
• poradenská činnost v oblasti literatury 

určená dospělým čtenářům, učitelům a 
dětem

• spolupráce s organizacemi ve městě
• zprostředkování meziknihovní výpůjč-

ní služby
• organizace vzdělávacích akcí pro ma-

teřské a základní školy

 

Knihovní fond:
Tištěné, zvukové, elektronické knihy a 
časopisy umístěné ve volném výběru, ve 
skladu a v depozitáři     
                             

Výroční zpráva 2016

počet výpůjček na 
1 návštěvníka

3,27

počet výpůjček na 
1 čtenáře

46,77

rezervace 1022

Cílová skupina:
Celá veřejnost 

Pobočka Stará Boleslav

Pracovníci:

Mgr. Jana Faltová
Zuzana Minxová

Kulturní a vzdělávací akce

11



Fotografie z akcí

Výroční zpráva 2016

spisovatel Jiří Wolker Procházka v knihovně

čtenářský klub v knihovně

předškoláci v knihovně

báje a pověsti

12



Výroční zpráva 2016

Služby, které jsou poskytovány napříč jednotlivými odděleními:
• připojení k wifi ve všech odděleních včetně pobočky Stará Boleslav
• rešeršní služby
• kopírovací služby
• půjčovaní knih a časopisů
• půjčování elektronických knih

2016 2015 Rozdíl

Počet obyvatel 18249 18011 238

Počet čtenářů 3139 3064 75

Počet čtenářů z počtu obyvatel 17,20 17,01

Počet návštěvníků fyzických 40085 40597 -512

Počet návštěvníků on line 95306 21719 73587

Počet návštěvníků akcí 3680 3349 331

Počet výpůjček 110801 109402 1399

Počet výpůjček na 1 návštěvníka 2,76 2,69

Počet výpůjček na 1 čtenáře 35,30 35,70

Čtenáři 2016 2015 Rozdíl

Odd. pro dospělé 1708 1708 0

Dětské odd. 756 734 22

Studovna 0 0 0

Stará Boleslav 675 624 51

Celkem 3139 3066 73

Návštěvníci 2016 2015 Rozdíl

Odd. pro dospělé 21560 21980 -420

Dětské odd. 8631 8531 100

Studovna 247 386 -139

Stará Boleslav 9647 9700 -53

Celkem 40085 40597 -512

Vypůjčky 2016 2015 Rozdíl

Odd. pro dospělé 62474 62173 5157

Dětské odd. 16667 16097 993

Studovna 205 181 14

Stará Boleslav 31572 31073 2554

Celkem 110918 109524 8718 0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000

Odd. pro
dospělé

Dětské odd. Studovna Stará
Boleslav

62474

16667

205

31572

Výpůjčky

0

5000

10000

15000

20000

25000

Odd. pro
dospělé

Dětské odd. Studovna Stará
Boleslav

21560

8631

247

9647

Návštěvníci

100

500

900

1300

1700

2100

 Odd. pro
dospělé

Dětasé odd. Studovna Stará
Boleslav

1708

756

0

675

Čtenáři

Výsledky dle jednotlivých oddělení

13

Služby celkem



Výroční zpráva 2016

Akce realizované napříč jednotlivými odděleními:

Hrátky s kocourem Mikešem 
 Den plný zábavy, příběhů a soutěžení s oblíbenou postavičkou Josefa Lady. Akce se 
konala ve spolupráci s Oblastním muzeem Praha-východ při příležitosti Mezinárodního 
dne rodin. Byla podpořena grantem v rámci dotačního programu MK ČR Knihovna 21. století. 

Putování s kocourem Mikešem

 Soubor  pracovních listů, prostřednictvím kterých kocour Mikeš seznámí rodiče s dětmi 
s některými památkami našeho dvojměstí. Odevzdané pracovní listy byly slosované na slav-
nostním vyhodnocení projektu v říjnu 2017.    Projekt byl podpořen dotací z MK ČR  v rámci do-
tačního programu Knihovna 21. století. Garantem byl pan Josef Lada, vnuk spisovatele a malíře.

14

PUTOVÁNÍ S KOCOUREM     MIKEŠEM 

www.muzeumompv.cz 
                          www.knihovna.brandysnl.cz 

 

Projděte se s kocourem Mikešem  po památkách Brandýsa a Staré Boleslavi. 

K dispozici 
PRACOVNÍ LISTY S ÚKOLY - - - Za správně vyplněný list Vás čeká       malá odměna. Více informací najdete                         na webových stránkách- - - 



Výroční zpráva 2016

Noc literatury                                                                                                                           

 přibližuje veřejnosti netradičním způsobem 
současnou evropskou literaturu prostřednictvím 
série veřejných čtení. Ve středu 11. května četla v 
knihovně ukázku z díla rakouské spisovatelky Evy 
Mendes Kvazikrystaly herečka Valérie Zawadská.

Nové akce:
Putování a Hrátky s kocourem Mikešem
Deskohraní – setkání herního kroužku Matýska každý poslední čtvrtek v měsíci

Čtenářský kroužek ve Staré Boleslavi

Týmy pracující napříč odděleními: 

Cílová skupina: 
středoškoláci
Michaela Baštecká
Michal Kovář

Cílová kupina:
dospělá veřejnost
Michaela Baštecká
Mgr. Věra Krajíčková
dle potřeby ostatní členové 
kolektivu

Cílová skupina:
děti do 15 let
Michaela Baštecká
Mgr. Dagmar Císařová
Mgr. Jana Faltová
Mgr. Jaroslava Fialová

Polabská vrba

 je literární soutěž určená všem, 
kteří se cítí býti seniory pořádané ve spolu-
práci s městem Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav (DPS Stará Boleslav). Cílem sou-
těže je nabídnout dříve narozeným mož-
nost životní rekapitulace a emocionální-
ho vyjádření a poskytnout příležitost ke 
sdílení a rozvíjení vzpomínek i k navázání 
nových sociálních vazeb. Slavnostní vy-
hodnocení proběhlo 27. června v Domě s 
pečovatelskou službou ve Staré Boleslavi.  

15



Výroční zpráva 2016

6. Regionální oddělení
Obsluhované knihovny:

Bašť
Brázdim
Dřevčice
Hlavenec
Jenštejn
Káraný
Lázně Toušeň 
Mratín 
Podolanka
Radonice 
Přezletice
Sluhy
Sudovo Hlavno

Knihovna Eduarda Petišky zajišťuje následující 
služby: 

• Nákup knih se slevou
• Objednávky časopisů
• Odborné zpracování knih (evidence v přírůstkovém 

seznamu, katalogizace, knižní lístky, ochrana knih)
• Tvorbu výměnných souborů knih na základě výběru 

knihovníka a jejich předání
• Odborný knihovnický servis (metodické, poraden-

ské a konzultační služby)
• Pomoc při aktualizacích, revizích knihovního fondu 

a dalších knihovnických činnostech
• Poskytování knihovnických tiskopisů a dalšího ma-

teriálu (např. obalový materiál)
• Informace z knihovního fondu a různých databází 

knihovny

Knihovna
Příspěvek  

celkem 
Čerpání za 

knihy
Počet  

souborů
Počet  
svazků

Čerpání za 
 časopisy

Čerpání 
knih. fond

Čerpání 
ostatní

Čerpání 
celkem

Bašt 1 700 Kč 5 303 Kč 1 40 0 Kč 5 303 Kč 1 700 Kč 7 003 Kč
Brázdim 10 900 Kč 8 075 Kč 2 44 0 Kč 8 075 Kč 4 100 Kč 12 175 Kč
Dřevčice 11 400 Kč 12 733 Kč 3 65 0 Kč 12 733 Kč 3 900 Kč 16 633 Kč
Hlavenec 10 000 Kč 72 243 Kč 13 383 0 Kč 72 243 Kč 2 750 Kč 74 993 Kč
Jenštejn 15 700 Kč 34 023 Kč 5 182 0 Kč 34 023 Kč 5 300 Kč 39 323 Kč
Káraný 11 300 Kč 41 203 Kč 5 296 2 400 Kč 43 603 Kč 4 250 Kč 47 853 Kč
Láz.Toušeň 5 000 Kč 9 617 Kč 3 55 1 300 Kč 10 917 Kč 1 950 Kč 12 867 Kč
Mratín 12 600 Kč 17 095 Kč 3 91 0 Kč 17 095 Kč 4 800 Kč 21 895 Kč
Podolanka 9 300 Kč 25 929 Kč 6 161 0 Kč 25 929 Kč 3 600 Kč 29 529 Kč
Přezletice 19 000 Kč 20 197 Kč 3 108 1 636 Kč 21 833 Kč 5 500 Kč 27 333 Kč
Radonice 12 600 Kč 25 248 Kč 5 131 3 272 Kč 28 520 Kč 4 450 Kč 32 970 Kč
Sluhy 13 000 Kč 16 534 Kč 3 89 3 940 Kč 20 474 Kč 4 750 Kč 25 224 Kč
Sudovo Hlavno 7 900 Kč 16 424 Kč 4 45 0 Kč 16 424 Kč 2 950 Kč 19 374 Kč
Celkem 140 400 Kč 304 624 Kč 56 1690 12 548 Kč 317 172 Kč 50 000 Kč 367 172 Kč

Každá knihovna byla navštívena nebo byla neprofesionálnímu knihovníkovi poskytnuta 
konzultace v Knihovně E. Petišky. 

Nové personální obsazení:
Podolanka - Matěj Dragoun (od r. 2016), Dřevčice - Soňa Karlíková -(od 1.9.2012), Káraný 
- Alena Menclová (od 1.6.2014)

Uzavření knihovny:
Přezletice – k 31.12. 2016
Knihovní jednotky umístěné v obecní knihovně byly odepsány v přírůstkovém sezna-
mu KEP a převedeny do majetku obce, předány byly přírůstkový a úbytkový seznam a 
katalog. 

Revize knihovního fondu:
Obecní knihovna Káraný 
Obecní knihovna Sluhy
16



Výroční zpráva 2016

Modernizace služeb obecních knihoven 

 Projekt Modernizace služeb obecních knihoven regionu je zaměřený na zvýšení 
kvality služeb veřejnosti. Cílem projektu je modernizace knihovnických a informačních 
služeb v malých obcích tak, aby uživatelé těchto knihoven mohli využívat výhody knihov-
nického automatizovaného systému. Zakoupený regionální knihovní systém Clavius REKS 
obsahuje následující moduly: katalogizace monografií, www katalog, výpůjční protokol a 
revize knihovního fondu, využití databáze sdílenou katalogizace ISHARE a tisk čárového 
kódu v Knihovně Eduarda Petišky. 
Do systému budou v první fázi zapojeny tyto knihovny:
Obecní knihovna Bašť
Obecní knihovna Hlavenec
Obecní knihovna Jenštejn
Obecní knihovna Radonice
Projekt byl na základě žádosti podané KEP v roce 2016 v rámci dotačního řízení VISK3 
Ministerstvem kultury ČR podpořen částkou 69 000 Kč. Realizace proběhne ve 2. pololetí 
r. 2017.

Obecní knihovna Bašť

Obecní knihovna Jenštejn

Obecní knihovna Radonice

17

Pracovníci:

Vlasta Čamková
Hana Helisová



Výroční zpráva 2016

7. Ekonomické oddělení
Byl zajištěn přechod na nový ekonomický software JASU® CS v modulech: Podvojné 
účetnictví, Pohledávky, Banka, Pokladna, Evience majetku.  SW Gordic zůstává pouze   
v oblasti personalistiky a mezd.
Byly přepracovány směrnice dle platné legislativy.
Majetek KEP byl převeden do nového EIS a přečíslován.  
                                                                                                                  

8. ICT

 Knihovna disponuje 27 PC. Z  toho  
6 slouží jako servery, 12 PC ke služebním 
účelům (včetně 2 notebooků)  a 10 PC je 
určeno veřejnosti (3 on-line katalogy, 6 PC 
s přístupem na  internet, 1 PC s možností 
ukládání souborů, který umožňuje přístup 
k časopisu Dtest a k databázi Smlouvy a 
podání).           
 Došlo k průběžné obměně počítačů 
(výměna 2 nejstarších) a k dokončení pře-
chodu na Windows 10 na všech stanicích.
 V návaznosti na zatečení srážek do 
depozitáře umístěného v suterénu bylo in-
stalováno detekční zařízení, které sleduje 
vlhkost a stav vody v místnosti skladu.
 Byla vytvořena nová webová pre-
zentace, která odpovídá standardu Blinde 
Friendly a pravidlům přístupnosti pro 
weby veřejné správy. Nový web byl podpo-
řen dotací z MK ČR v rámi dotačního pro-
gramu VISK3.
 Byla zakoupena tiskárna a čtečka 
čárových kódů určená pro inventarizaci 
majetku.

Pracovníci:

Jana Bláhová 
Alena Šafránková (outsourcing)

18

Pracovníci:

Jana Tauchammnová
ing. Zdeněk Hornych (outsourcing)



Výroční zpráva 2016

9. Granty a dotace

Putování  s kocouremMikešem 
 dotace 10 000 Kč z dotačníhoprogramu MK ČR Knihovna 21. století

Webová prezentace                                                                                                                                 
 dotace 32 000 Kč z dodtačního programu MK ČR VISK3    

Název projektu Poskytovatel Náklady Požadovaná dotace Získaná dotace

Knihovna pro město, 
knihovna pro region

MK ČR - Knihovna 
21. století

27 840 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč

Úprava webu pro 
potřeby nevidomých 
a slabozrakých

MK ČR - VISK3 130 075 Kč 100 000 Kč 32 000 Kč

10. Spolupráce
Knihovna Eduarda Petišky spolupracuje s různými institucemi ve městě. S mnohými  
knihovna spolupracuje formou výměny informací o přádaných akcích a jejich propagací, 
s mnohými je spolupráce užší:
Dům s pečovatelskou službou  Stará Boleslav
 Projekt Napiš svůj příběh zachyť svou vzpomínku doplněný literární soutěží pro  
 seniory Polabská vrba
 Cíl: sběr vzpomínkových textů, možnost životní rekapitulace a emocionálního   
 vyjádření formou literárního díla více na (www.knihovna.brandysnl.cz/cs-CZ/  
 akce/polabska-vrba)
Gymnázium J. S. Machara
 Účast ředitelky knihovny v porotě literární a recitační soutěže Macharův Brandýs
 Informační vzdělávání - Jak psát seminární práci, Informační etika a zdroje 
Rodinný klub Klíček 
 Realizace společné akce Zahradní slavnost
Oblastní muzeum Praha-východ
 Realizace společného projektu Putování s  kocourem Mikešem 
Mateřská a základní škola, Palachova
 Dlouhodobý projekt Škola v knihovně, v rámci kterého procházejí děti od 1. do   
 5. třídy speciálními lekcemi čtenářské gramotnosti
Všechny MŠ, ZŠ a SŠ
 Lekce informačního vzdělávání s cílem rozšíření čtenářské a informační                  
 gramotnosti dětí,organizace autorských čtení a workshopů
Matýsek
 Poskytnutí prostoru pro setkání herního kroužku Deskohraní  
Ateliér 6tej smysl, Progrespo                                                                                                                     
 Prodej výrobků                                                                                                                                          
MAS Střední Polabí                                                                                                                                            
 Účast na některých akcích                                                                                                                                     
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav                                                                                                                                          
 Účast na setkáních kulturních organizací města, Polabská vrba                                                                          
ZŠ Stará Boleslav
 Pasování prvňáčků

 
 

 
 

V
 

 
 

 
  

 
 

 

19



Výroční zpráva 2016

Hrátky s kocourem Mikešem - spolupráce s muzeem

Polabská vrba - spolupráce s městem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Pasování prvňáčků - spolupráce se ZŠ Stará Boleslav

20



Výroční zpráva 2016

11. Public relations

Webová prezentace

• pravidelné doplňováni informací o čin-
nosti knihovny

Pracovník: Michaela Baštecká

Facebook

• uveřejňování informací o akcích 
knihovny

Pracovník: Mgr.  Dagmar Císařová

Městské listy

• pravidelné uveřejňování článků o činnosti 
knihovny

Pracovník: Michaela Baštecká

Skupina Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav – o čem se mluví

• uveřejňování informací o akcích 
knihovny

Pracovník: Mgr. Věra Krajíčková

21



12. Ostatní
Vzdělávání: 
 Jednotliví pracovníci se zúčastnili  přednášek a odborných seminářů pořádaných 
různými  knihovnami (SVK Kladno, Národní knihovna, Městská knihovna v Praze,...) a 
Svazem knihovníků a informačních pracovníků v rámci koncepce celoživotního vzdělá-
vání pracovníků knihoven.

Odborné a další aktivity:
Věra Krajíčková
 předsedkyně Školské rady na MŠ a ZŠ Palachova
 členka dozorčí celostátní komise SKIP s možností účastnit se jednání VV SKIP
 členka redakční rady časopisu Studie a zprávy
 účast na studijní cestě po nizozemských knihovnách
Jaroslava Fialová
 členka středočeského Klubka dětských knihoven
 členka Školské komise Rady města Brandýs nad Labem—Stará Boleslav
Michaela Baštecká
 předsedkyně  středočeského Klubka dětských knihoven
Jana Faltová
 členka středočeského Klubka dětských knihoven

  

Depozitář:

 V červenci došlo k masivnímu zatečení srážek do suterénu budovy, které si vyžádalo 
odčerpání ve spolupráci s dobrovolnými hasiči města. Na likvidaci kalamity se podílela 
Věra Krajíčková, Michal Kovář a pracovník správcovské firmy Brandýsko boleslavská a.s.,  
následné činnosti zajišťovali i ostatní pracovníci.  Regály byly zasaženy vlhkem a pojezdy 
zkorodovaly (konstatování revizního technika firmy Proman, výrobce regálového systé-
mu), bylo nutné podvozky vyměnit a dřevotřískové desky na podlaze nahradit nášlapnými 
plechy. Vzhledem ke skutečnosti, že nebylo možno vvstěhovat knihy a regály najednou, 
oprava bude realizována ve čtyřech etapách v lednu 2017. Celkové náklady byly odhadnu-
ty na cca 300 000 Kč. 210 000 Kč poskytla knihovna ze svého rezervního fondu, zbývající 
finanční částku zaplatí město jako majitel regálového systému.  

Personální otázky: 
 Nadále jsou 2 kolegyně na MD (L. Valentová a A. Matiová), zástup je řešen kol. M.  
 Bašteckou a D. Císařovou
 M. Kovář zastává funkci správce a údržbáře na 0,18 prac. úvazku (odměna hraze - 
 na z OON)
 Při oganizaci akce Hrátky s kocourem Mikešem blylo využito práce doborovolní- 
 ků, se ketými byla uzavřena dobrovolnická smlouva. 

Malování:
 sociální zázemí pro zaměstnance

Jméno Baštecká Císařová Čamková Faltová Fialová Helisová Kovář Krajíč-
ková

Minxová Tauchman-
nová

Počet 
absol. 
seminářů

15 7 0 9 13 0 4 18 0 2

Výroční zpráva 2016

22



Výroční zpráva 2016

Foto depozitář

23



Výroční zpráva 2016 

Zpracovala Věra Krajíčková

Březen 2017

www. knihovna.brandysnl.cz

KNIHOVNA JAKO MÍSTO, KDE SE CÍTÍM DOBŘE


	1.	Úvod
	2.	Hospodaření
	3.	Organizační struktura
	4.	Knihovní fond
	5.	Služby uživatelům 
	6.	Regionální oddělení
	7.	Ekonomické oddělení
	8.	ICT
	9.	Granty a dotace
	10.	Spolupráce
	11.	Public relations
	12.	Ostatní

